Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19  апреля  2022 года 								           № 189
г. Могоча

Об установлении Государственного флага Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации статьи 4 Федерального конституционного закона  от 25.12.2000 № 1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинского района» постановляет:

1. В срок до 22.04.2022 установить на всех зданиях муниципальных общеобразовательных учреждениях или их территориях муниципального района «Могочинский район» Государственный флаг Российской Федерации, отношением ширины флага к его длине 2:3.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
- организовать  исполнение пункта 1 настоящего постановления;
- обеспечить надлежащее состояние Государственного флага Российской Федерации;
-  в День памяти и скорби 22 июня в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 8 июня 1996 годя № 857 «О Дне памяти и скорби» приспускать Государственные флаги Российской Федерации.
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу  после дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                А.А. Сорокотягин